
 

 
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 
ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 

Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 
e-mail: CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT  -pec: CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT 

sito web: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 
80005600194 

 

Ai docenti della scuola secondaria 
M.G.Vida 
 
p.c. Al DSGA 
 
Agli atti 
 

OGGETTO: RETTIFICA Nomina coordinatori di classe scuola primaria e secondaria di 
I^grado  
 

LA DERIGENTE SCOLASTICA 

 
Visto il PTOF 20222-2025 e 2025-2028; 
Visto il T.U. 297/94; 
Vista il c.5 art.25 del decreto legislativo 165/2001; 
Vista la legge 107/2015; 
Visto il CCNL di comparto 2019-2021; 
Sentito il Collegio dei docenti nella seduta del 22 settembre 2025, 

PRESO atto delle modifiche intercorse nelle nomine del personale docente dell’Istituto 

Comprensivo Cremona Tre, 

DISPONE 

La nomina dei seguenti coordinatori di classe: 

SCUOLA SECONDARIA I^GRADO M.G.VIDA 

CORSO classe Coordinatore Segretario 
 

 

A 

1 TRONCO FRANZINI 

2 BALDI BESSI 

3 INSULI CHIUSOLO 

 1 LAZZARINI VICENZI 

        

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

65
86

 -
 1

4/
11

/2
02

5 
- 

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT


B 2 BERGONZI ZERBIN 

3 PEDRONI FORNONI  

 

C 

1 TAORMINA BOLDORI 

2 FAIMANI BONVENTRE 

3 CIACCIO DE MICHELI 

D 1 PALANCA ARMILLOTTA 

2 BUIAT GAMBA 

3 MAZZINI  LOSASSO 

E 1 ALFANO MICHIORRI 

3 SPIGA SIMONAZZI  

     F 1 SICCU GRASSO 

3 ROCCA RUSSO 

 

 Colombo-Aporti Stradivari Manzoni 

1^A Mele Simona Quartararo Fulvia Gandossi Martina 

1^B /// Dell’Aera Aurora Malgieri Maddalena 

2^A Del Giudice Rosalia Maffezzoni Marcella Orioli Roberta 

2^B Purromuto Letizia Sisca Aurelia Frigè Elda 

3^A Maffini Simona Nardecchia Roberta Nuzzo Genoveffa 

3^B Butti Sara Savi Maria Giuditta Garavelli Ida 

4^A Migliorino Sabrina Arpino Maria Manara Greta 

4^B Achille Giuliana Lentini Elisa Calicchia Nicoletta 

5^A Capalbo Assunta Coretti Gennaro Ghinaglia Maria Giulia 

5^B Moratti Katia Marinoni Patrizia Mineo Marina 

 

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

65
86

 -
 1

4/
11

/2
02

5 
- 

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI



Principali compiti del coordinatore: 

- Per la scuola secondaria Coordina il Consiglio di classe ed è delegato a presiederlo, ai sensi 
del D. Lgs. 165/2001, in particolare agli artt. 17, c. 1-bis, e 25, c. 5 e dell’art. 5 c. 8 del D. Lgs. n. 
297 del 16/04/1994, con esclusione delle sedute degli scrutini per le quali nel caso è prevista 
apposita nomina.; 

- Coordina le attività del Consiglio di classe o del team docenti per la predisposizione della 
documentazione e delle misure di flessibilità e degli interventi di didattica personalizzata o 
individualizzata nel caso di situazioni di disabilità, disturbi specifici di apprendimento (DSA) o 
riconducibili al più generale caso dei bisogni educativi speciali (BES).  

- Nella scuola secondaria, nel caso di assenza del docente coordinatore, le funzioni di 
coordinamento sono assunte dal docente con il maggior numero di ore in classe, coadiuvato 
da tutto il Consiglio.  

- È corresponsabile, insieme al segretario, del verbale del consiglio di classe; 
- Raccoglie e prepara le informazioni ed i materiali da utilizzare durante eventuali incontri con il 

Consiglio di classe, in particolare in sede di valutazioni intermedie e finali; 
-  Informa la Dirigente scolastica di particolari situazioni di disagio e rischio con particolare 

attenzione ai ritardi, la frequenza, assenze prolungate e giustifiche, dandone comunicazione 
anche al Consiglio di classe; 

-  Tiene i rapporti con i rappresentanti di classe e con gli altri genitori; 
- Accoglie e informa i nuovi docenti supplenti; 
-  Informa gli alunni sulle norme di sicurezza in particolar modo le vie di fuga e le modalità 

operative da seguire in caso di terremoto oppure d’incendio; 
-  Partecipa alle riunioni del Gruppo di Lavoro operativo per l’inclusione-GLO (nel caso di classi 

in cui siano presenti alunni con disabilita); 
-  Illustra, agli alunni, il patto di corresponsabilità; 
- Predispone le comunicazioni alle famiglie per segnalare l’eventuale rendimento negativo, e/o 

comportamento scorretto. 
-  Informa e convoca i genitori degli alunni in difficoltà oppure in caso di necessità, 
-  Invia alle famiglie le dovute comunicazioni in caso di assenze e ritardi troppo frequenti e/o 

situazioni non regolari 
- Presenzia ad eventuali incontri della dirigente scolastica con le famiglie; 
- Collabora con lo staff di dirigenza e le funzioni dell’organigramma d’Istituto per il buon 

funzionamento della scuola. 

Nella scuola primaria molte delle funzioni sopra riportate sono condivise con il team docenti 
nell’ambito della programmazione settimanale. 

Il compenso sarà determinato in sede di Contrattazione d’Istituto e verrà liquidato entro il 
31/08/2026. 

        La Dirigente Scolastica 

         Laura Rossi   

C
R

IC
82

00
0X

 -
 A

29
16

E
1 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

65
86

 -
 1

4/
11

/2
02

5 
- 

I.2
 -

 I

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI


		2025-11-14T11:11:15+0000
	LAURA ROSSI




